
 Sächsische Meisterschaft 2017 
 DSV Punkterennen Damen Herren 

 Riesenslalom 
 INOFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SV Sachsen 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 A.Pschera.......................  SVSAC  Schiedsrichter 
 Rennleiter  M.Loos............................  ASC Oberwiesenthal 
 Trainer-Vertreter  L.Häckel.........................  ASC Oberwiesenthal 

 D.Binz.............................  SVSAC  Kurssetzer 

 SV Ehrenfr.dorf  T.Richter......................... 
 E.Ehmer.........................  ASC Oberwiesenthal 

 Startzeit  11:15 

 Streckenname  Unter der Seilbahn 
 Start  1110 m  
 Ziel  910 m  
 Höhendifferenz  200 m  
 Streckenlänge  650 m  

 Vorläufer  M.S.Korn........................  ASC Oberwiesenthal 

 Tore / R.-Änder.  27 / 26 

 9612/09/10  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  Nebel / Neuschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -3 / -3 

 Punktezuschlag Damen: 113,87        Punktezuschlag Herren: 71,90 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 Damen 
 6  WELTER Marie Cristin  16543  00  ASC Oberwiesenthal  LSS  0,00  49,45  1. 
 1  KLOSTERMEYER Jana  15780  00  SC Bad Grund  NSV  6,54  49,78  2. 
 2  STOECKEL Maxi  22402  99  ASC Chemnitz  LSS  40,23  51,48  3. 
 7  ROENNAU Franziska  16151  00  SC Carlsfeld  LSS  41,02  51,52  4. 
 3  SCHREIBER Maren  16882  00  SSV Erfurt  TSV  51,92  52,07  5. 
 4  KATZ Hannah Elea  15321  99  SC Schoeneck  LSS  158,54  57,45  6. 
 5  SCHAEDLICH Michelle  19537  99  SC Carlsfeld  LSS  211,66  1:00,13  7. 

 Herren 
 8  OEHME Torsten  12104  80  SC Bad Grund  NSV  0,00  44,33  1. 

 10  BERTHEL Felix  12087  89  ASC Oberwiesenthal  LSS  15,47  45,03  2. 
 13  SCHANZ Thomas  12099  80  ASC Oberwiesenthal  LSS  17,69  45,13  3. 

 9  BARKE Gunnar  11240  89  SC Bad Grund  NSV  20,56  45,26  4. 
 22  GLAESS Gregor  15776  00  SC Schoeneck  LSS  25,42  45,48  5. 
 12  SEMBDNER Franz  16454  00  SV Gruen-Weiss Elstra  LSS  61,46  47,11  6. 
 14  KIRSCHIG Robin  12152  90  ASC Oberwiesenthal  LSS  62,12  47,14  7. 
 15  HAECKEL Vincent  12092  90  ASVL Waltersdorf  LSS  73,17  47,64  8. 
 11  SEIFERT Lars  15633  84  VSC Klingenthal  LSS  88,87  48,35  9. 
 20  ZIMMERMANN Hauke  16887  00  SSV Erfurt  TSV  89,09  48,36  10. 
 18  NAUMANN Franz  12082  92  SV Gruen-Weiss Elstra  LSS  99,04  48,81  11. 
 27  WOLF Alexander  25223  87  WSV Erlbach  LSS  108,10  49,22  12. 
 16  BIEDERMANN Jonathan  12110  93  SC Rugiswalde  LSS  109,43  49,28  13. 
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 Sächsische Meisterschaft 2017 
 DSV Punkterennen Damen Herren 

 Riesenslalom 
 INOFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 
 23  UHLIG Mario  12126  67  SG Erdmannsdorf  LSS  166,91  51,88  14. 
 21  BETTHAUSEN Tom  15316  98  SC Carlsfeld  LSS  176,41  52,31  15. 
 26  SABITZER Eric  25181  00  TUS Zwoenitz  LSS  256,00  55,91  16. 
 24  UHLIG Matthias  12141  64  SV Zschopau  LSS  299,11  57,86  17. 

 Nicht im Ziel 

 17  LAUINGER Niklas  15197  99  TSV  SSV Erfurt 
 19  GUENDEL Anton  15196  99  TSV  SSV Erfurt 
 25  OESER Lukas  22166  97  LSS  Ski Club Augustusburg 
 29  NEBEL Sven  25180  99  LSS  TUS Zwoenitz 

 Disqualifiziert 

 28  KRIEGEL Niklas  25179  99  LSS  Fehler Tor 7  TUS Zwoenitz 

 Schiedsrichter 

 A. Pschera 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        29 
 Gewertete Teilnehmer:        24 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          5 
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 DSV Punkterennen Damen Herren 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  16543  WELTER Marie Cristin  49,45  285,14 
 2.  15780  KLOSTERMEYER Jana  49,78  101,79  101,79  6,54 
 3.  22402  STOECKEL Maxi  51,48  143,61  143,61  40,23 
 4.  16151  ROENNAU Franziska  51,52  320,44 
 5.  16882  SCHREIBER Maren  52,07  154,12  154,12  51,92 
 6.  15321  KATZ Hannah Elea  57,45  171,18  171,18  158,54 
 7.  19537  SCHAEDLICH Michelle  1:00,13  233,07  233,07  211,66 

 >A<  >C< 
 803,77  468,89 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  15780  KLOSTERMEYER Jana  49,78  101,79  2. 
 2.  22402  STOECKEL Maxi  51,48  143,61  3. 
 3.  16882  SCHREIBER Maren  52,07  154,12  5. 
 4.  15321  KATZ Hannah Elea  57,45  171,18  6. 
 5.  19537  SCHAEDLICH Michelle  1:00,13  233,07  7. 

 >B< 
 803,77 

 Berechneter Zuschlag:  803,77  (  +  803,77  -  468,89  )  :  10  =  113,865 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  113,87   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  113,87   

 Schiedsrichter:   A. Pschera    
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 DSV Punkterennen Damen Herren 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  12104  OEHME Torsten  44,33  74,00  74,00  0,00 
 2.  12087  BERTHEL Felix  45,03  92,41  92,41  15,47 
 3.  12099  SCHANZ Thomas  45,13  107,66 
 4.  11240  BARKE Gunnar  45,26  77,22  77,22  20,56 
 5.  15776  GLAESS Gregor  45,48  188,50 
 6.  16454  SEMBDNER Franz  47,11  105,23  105,23  61,46 
 7.  12152  KIRSCHIG Robin  47,14  107,83 
 8.  12092  HAECKEL Vincent  47,64  118,42 
 9.  15633  SEIFERT Lars  48,35  103,81  103,81  88,87 

 10.  16887  ZIMMERMANN Hauke  48,36  162,93 

 >A<  >C< 
 452,67  186,36 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  12104  OEHME Torsten  44,33  74,00  1. 
 2.  11240  BARKE Gunnar  45,26  77,22  4. 
 3.  12087  BERTHEL Felix  45,03  92,41  2. 
 4.  15633  SEIFERT Lars  48,35  103,81  9. 
 5.  16454  SEMBDNER Franz  47,11  105,23  6. 

 >B< 
 452,67 

 Berechneter Zuschlag:  452,67  (  +  452,67  -  186,36  )  :  10  =  71,898 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  71,90   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  71,90   

 Schiedsrichter:   A. Pschera    


